
Протокол № 7 

засідання кафедри лабораторної медицини від 26.02.2020 року. 

Голова: Федечко У.М.. 
Секретар: Засанська Г.М. 

Присутні: Согуйко Р.Я, Сойка Л.Д., Федорович У.М., Любінська О.І., 

Засанська Г.М., Древко І.В., Шашков Ю.І., Назар О.Ю., Сидор О.К., Менів 
Н.П., Гузій І.М., Цюник Н.П., Смачило І.С., Цегелик Г.В., Гопаненко О.О., 

Двулят-Лешневська І.С., Різун Г.М., 

Відсутні: Слівінська О.М., Науменко В. Б. 

Порядок денний: 

1. Інформація заступника ректора з міжнародних зв’язків співпраці з 

іноземними студентами про Систему освіти медичних сестер в Україні. 
2. Інформація про вибори завідувача кафедри і декана факультету. 

3. Інформація про профорієнтаційну роботу з абітурієнтами. 

4. Інформація про розроблення типових і робочих навчальних програм 

відповідно до навчального плану 2019 року. 
5. Інформація про складання і обговорення питання щодо навчально- 

методичних комплексів викладачів (текстових лекцій, мультимедійних 

презентацій, методрекомендацій, модульних контролів) відповідно до 
навчального плану академії 2019 року: 

6. Інформація про вимоги щодо розробки методичних рекомендацій для 

практичних занять. 

1. СЛУХАЛИ: 

 Інформація заступника ректора з міжнародних зв’язків співпраці з 

іноземними студентами – Согуйко Р.Я . 

 обов’язково повинна бути комунікація між адміністрацією і педагогічним 

колективом: «Двері ректора завжди відкриті для усіх працівників 

закладу»; 

 Вчена рада Академії визначила стратегію і перспективні напрями 

розвитку освітньої, наукової та інноваційної діяльності нашого закладу: 
розроблена стратегія розвитку медичної освіти і відповідно до неї наш 

навчальний заклад перейшов у вищу освіту. Дослідження системи освіти 

для медичних сестер спрямоване на опис чинної системи їх підготовки, 

оцінку факторів, що впливають на якість освіти, оцінку наявних програм 
підготовки на різних рівнях вищої освіти, збір та аналіз актуальної 

статистичної інформації з теми. Дослідження було проведене упродовж 

лютого-червня 2019 р. Цей текст у скороченому вигляді був включений 
до документа «Кадрові ресурси системи охорони здоров’я в Україні: 

медичні сестри», підготовленого в рамках проекту USAID «Підтримка 

реформи охорони здоров’я». Було проведено напівструктуровані інтерв’ю 

з керівництвом Центру тестування фахівців при МОЗ, Центру розвитку 
медсестринства МОЗ, керівництвом, викладачами, студентами трьох 

закладів вищої освіти, що готують медичних сестер, експертками 

Українсько-щвейцарського проекту «Розвиток медичної освіти». 
Вивчались стандарти вищої освіти, навчальні плани підготовки медичних 

сестер — як затверджені нормативними актами МОЗ, так і розроблені 



закладами вищої освіти. Медичні брати і медичні сестри (далі — 

медсестри) — середня ланка медичного персоналу закладів охорони 

здоров’я. Традиційно для роботи медсестрою в Україні було необхідно 
одержати середню спеціальну освіту. Сьогодні через зміни в класифікації 

цей рівень освіти вважається «початковим рівнем (коротким циклом) 

вищої освіти», його здобуття засвідчується дипломом молодшого 
спеціаліста. У червні 2019 р. прийнято закон «Про фахову передвищу 

освіту», унаслідок чого базова освіта медичних сестер стане «фаховою 

передвищою освітою» (окремою ланкою освіти між середньою і вищою) 

та засвідчуватиметься дипломом фахового молодшого бакалавра. Окрім 
нашої Академії готують бакалаврат та магістратуру за спеціальністю 223 

«Медсестринство» Житомирський медичний інститут, Рівненська 

медична академія тощо; 

 відповідно до статті 32 «Принципи діяльності, основні права та обов’язки 
закладу вищої освіти»: діяльність закладу вищої освіти провадиться на 

принципах: автономії та самоврядування; передбачається реорганізація та 

автономія медичних закладів за спеціальністю 223 «Медсестринство», де 
викладачі будуть отримувати більшу зарплату (в коледжах зарплата 

нараховується по принципу мінімальної ставки з надбавками), зокрема в 

нашій Академії, ректор, заст.ректора. зав.кафедри будуть отримувати 

зарплати як в університетах; тактика і стратегія нашого навчального 
закладу створити по 1,6 ставки; 

 14.01.20 р. наша Академія отримала ліцензію для навчання студентів- 

іноземців, а також ліцензію на спеціальність «фармація», причому всі 
ліцензії зупинили видавати 15.01.20 р.; 

 триває «запекла» боротьба за абітурієнта! Ще одним досягненням нашої 
праці є запровадження набору студентів на навчання після 9-го класу (40 

бюджетних місць, зокрема, 9 місць для лаборантів; 

 по всьому регіону (у Львівській області ще регіональними закладами є 
Самбірське медичне училище і Бориславське медичне училище) державні 

місця відсутні, а у нашому закладі дозволено 30 бюджетних місць: 10 – 

бакалаври після 11 класу; 10 – молодшого бакалавра після 9 класу і 10 - 

…….. ; на магістерку: 10 місць – бюджетних місць і 10 місць контрактних 
УХВАЛИЛИ: інформацію прийняти до відома. 

 

2. СЛУХАЛИ: 

Інформація Федечко Й.М. про вибори завідувача кафедри і декана 

факультету: 

 згідно Закону України «Про вищу освіту» вибори завідувача кафедри на 5 

років проходять в три етапи: 

І етап – обговорення кандидатури і рекомендація обраної особи на загальні 

зібрання трудового колективу; 
ІІ етап – 04.03.2020 р. відбудеться зібрання малої вченої ради (факультету) + 15 

% студентів; 

ІІІ етап – затвердження посади завідувача кафедри на розширеній вченій раді 

05.03.2020 р.; 



 згідно Закону України «Про вищу освіту» статті 35 «Керівник 

факультету, навчально-наукового інституту, кафедри»: 

 керівництво факультетом здійснює декан, який повинен мати науковий 

ступінь та/або вчене (почесне) звання, як правило, відповідно до профілю 
факультету; 

 декан факультету може делегувати частину своїх повноважень своїм 

заступникам; 

 повноваження керівника факультету визначаються положенням про 

факультет, яке затверджується вченою радою закладу вищої освіти. 

 декан факультету видає розпорядження щодо діяльності відповідного 

факультету, які є обов’язковими для виконання всіма учасниками 

освітнього процесу факультету і можуть бути скасовані керівником 

закладу вищої освіти, якщо вони суперечать законодавству, статуту 
закладу вищої освіти чи завдають шкоди інтересам закладу вищої освіти. 

УХВАЛИЛИ: інформацію прийняти до відома і виконання. 

 

3. СЛУХАЛИ: 

Інформація про профорієнтаційну роботу з абітурієнтами. 

 Сидор О.К. повідомила про друк буклетів для проведення 

профорієнтаційної роботи в м.Львові, Львівській області, по Україні та за 

її межами: 

 ВНКЗ ЛОР «Львівська медична академія імені Андрея Крупинського» 
здійснює підготовку за наступними освітніми ступенями та 

спеціальностями: 

 223 Медсестринство «Сестринська справа» - фаховий молодший 

бакалавр, бакалавр, магістр; 
 223 Медсестринство «Акушерська справа», «Медико-профілактична 

справа» - фаховий молодший бакалавр; 

 224 Технології медичної діагностики та лікування «Лабораторна 
діагностика» - фаховий молодший бакалавр, бакалавр; 

 226 Фармація, промислова фармація – бакалавр; 

 221 Стоматологія «Стоматологія» (3 роки), «Стоматологія ортопедична» 

(2 роки) - фаховий молодший бакалавр, бакалавр; 
 

ВСТУП НА БАЗІ 11 КЛАСІВ – БАКАЛАВР: 

 223 Медсестринство «Сестринська справа» - 4 роки. 
 224 Технології медичної діагностики та лікування «Лабораторна 

діагностика» - 4 роки. 
 226 Фармація, промислова фармація – 3 роки. 

 Конкурсні предмети: українська мова та література; біологія або хімія (на 

вибір); математика або фізика (на вибір); 

Мінімальна кількість балів з предметів – 100. 

Прийом документів з 13 – 22 липня 2020 року. 

 

ФАХОВИЙ МОЛОДШИЙ БАКАЛАВР 

223 Медсестринство: Сестринська справа – денна (3 роки) та вечірня (3р.5міс.) 



Акушерська справа – денна (2 р. 5 міс.) 

Медико-профілактична справа – денна (2 р. 5 міс.). 

 

224 Технології медичної діагностики та лікування: 

Лабораторна діагностика – денна (2 роки): 

 Конкурсні предмети (на вибір абітурієнта сертифікати ЗНО або вступні 

іспити):

 українська мова та література;
 біологія, хімія або математика (на вибір);

Мінімальна кількість балів з предметів – 100. У конкурсний бал враховується 

середній бал атестата про освіту. 
 

221 Стоматологія «Стоматологія», «Стоматологія ортопедична»: 

 Конкурсні предмети: 

 українська мова та література (сертифікат ЗНО або вступний іспит в 

Академії на вибір абітурієнта); 

 творчий конкурс (ліплення або різьблення); 
 Мінімальна кількість балів з предметів – 100. У конкурсний бал 

враховується середній бал атестата про освіту. 

Прийом документів з 13 – 22 липня 2020 року (за вступними іспитами та 

творчими конкурсами). 
Прийом документів з 13 липня – 01 серпня 2020 року (за сертифікатами ЗНО). 

 

ВСТУП НА БАЗІ 9 КЛАСІВ – ФАХОВИЙ МОЛОДШИЙ БАКАЛАВР 

223 Медсестринство: Сестринська справа 
Акушерська справа 

Медико-профілактична справа 

 

224 Технології медичної діагностики та лікування: 

Лабораторна діагностика 
 Конкурсні предмети: 
 українська мова (диктант) 

 біологія/хімія (на вибір) 

Мінімальна кількість балів з предметів – 100. У конкурсний бал враховується 

середній бал атестата про освіту. 

221 Стоматологія 

 Конкурсні предмети: 
 українська мова (диктант) 
 творчий конкурс (ліплення або різьблення); 

Мінімальна кількість балів з предметів – 100. У конкурсний бал враховується 

середній бал атестата про освіту. 

Прийом документів у паперовій формі з 30.06 – 13.07.2020 року. 

 

БАКАЛАВР 

на основі здобутого освітньо-кваліфікаційного рівня 

молодшого спеціаліста: 

223 Медсестринство: 



«Сестринська справа» після 2009 року випуску денна (1 рік) та вечірня (1 р. 3 

міс.) форми навчання. 
«Сестринська справа» до 2009 року, «Акушерська справа» «Лікувальна справа» 

- всі форми випуску - вечірня форма навчання (2 р. 5 міс.). 

 

224 Технології медичної діагностики та лікування: 

«Лабораторна діагностика», «Медико-профілактична справа» - денна форма 

навчання (2 роки). 
 Конкурсні предмети: 

 українська мова та література – сертифікат ЗНО 2017-2020 років; 

 фаховий вступний іспит. 
Прийом документів з 13 – 22.07.2020 р. 

Фахові вступні випробування з 23.07.2020 р. 
 

МАГІСТР 

223 Медсестринство – 2 роки 

 Єдиний вступний іспит (ЄВІ) з іноземної мови – 01 липня 2020 р. 

(реєстрація 06 травня – 03 чевня 2020 р.) 

 Фаховий вступний іспит в Академії з клінічного медсестринства. 

Право вступу мають особи: 

 Бакалаври за спеціальністю 223 Медсестринство. 

Прийом документів 05 – 22 липня 2020 року. 

 Спеціаліст (магістр) за іншими спеціальностями в межах галузі знань 22 

Охорона здоров’я (1201 Медицина) складають у Академії: 

Конкурсні предмети: 
 Вступний іспит з іноземної мови (або ЄВІ) 

 Фаховий вступний іспит та додаткове вступне випробування – співбесіда 
з основ медсестринства. 

Прийом документів 10 – 23 липня 2020 р. 

 

БАКАЛАВР 

ФАХОВИЙ МОЛОДШИЙ БАКАЛАВР 

на основі здобутого освітньо-кваліфікаційного рівня 

молодшого спеціаліста, спеціаліста чи ступеня бакалавра, магістра, 

здобутих за іншою спеціальністю 

 Навчання такої категорії осіб лише за кошти фізичних та юридичних осіб. 

 Можливість вступу на будь-яку спеціальність (спеціалізацію). 

 Вступники складають іспити в Академії з української мови, біології, хімії. 

 Прийом документів від вказаної категорії осіб розпочинається з 13.07 – 

10.08.2020 р. 

ДЕНЬ ВІДКРИТИХ ДВЕРЕЙ (початок о 12 год.): 

 23 лютого 2020 року 

 15 березня 2020 року 

 05 квітня 2020 року 

 17 травня 2020 року 

Адреса: 7900, м.Львів, вул..Петра Дорошенка,70 



e-mail: ldmk@ukr.net 

web: htt://www.limilm.lviv.ua 

Довідки телефоном: (032) 261 50 48. 

УХВАЛИЛИ: 

1. Інформацію прийняти до відома і виконання. 
2. Рекомендувати створити веб-сайт сторінку Академії з правилами 

прийому. 

3. Зобов’язати всіх викладачів кафедри проводити профорієнтаційну 

роботу у віртуальній мережі: скайп, інстаграм, онлайн, вайбер, фейсбук, 
вацап тощо. 

4. СЛУХАЛИ: 

Інформація зав.кафедри про розроблення типових і робочих навчальних 

програм відповідно до навчального плану 2019 року. 

 Інформацію Назар О.Ю. про розроблення і затвердження: 

 «Основи екології та профілактичної медицини» зі спеціальності 223 

Медсестринство «Сестринська справа» - денна і вечірня форма навчання; 

 

5. СЛУХАЛИ: 

Інформація про складання і обговорення питання щодо навчально- 

методичних комплексів викладачів (текстових лекцій, мультимедійних 

презентацій, методрекомендацій, модульних контролів) відповідно до 

навчального плану академії 2019 року: 

 Інформацію Гопаненко О.О. про обговорення і затвердження : 

 навчально-методичний комплекс з дисципліни «Біологічна хімія з 

біохімічними методами дослідження» (ІІ ЛД12) – 23 методичні 

рекомендації. 

 Інформацію Засанської Г.М.: 

 доповідь «Система освіти для медичних сестер в Україні». 

Інформацію Сидор О.К. про написання та затвердження: 

 методичних рекомендацій для самостійної роботи студентів з дисципліни 

«Гігієна з гігієнічною експертизою» для студентів спеціальності 224 

Технології медичної діагностики та лікування, спеціалізації Лабораторна 

діагностика. Для ІІІ курсу, на 6 семестр включають 16   тем та для 
ІV курсу на 8 cеместр, що включають 17 тем для самостійного 

опрацювання. Кожна методична рекомендація містить перелік літератури, 

питання та завдання для опрацювання теми. В кінці кожної теми є 
питання для самоконтролю, ситуаційні задачі, тестові завдання. 

УХВАЛИЛИ: інформацію прийняти до відома і виконання. 

6. СЛУХАЛИ: 

Інформацію Смачило І.С. про вимоги до написання методичних 

рекомендацій для практичних занять: 

 методичні рекомендації для ПРАКТИЧНИХ ЗАНЯТЬ повинні містити 

наступні розділи: 

 ТЕМА 
 МЕТА 

 МАТЕРІАЛЬНЕ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ 

mailto:ldmk@ukr.net
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 КОНКРЕТНІ ЦІЛІ 

 КОРОТКИЙ ЗМІСТ 

 ЗАВДАННЯ ДЛЯ САМОСТІЙНОЇ РОБОТИ 
 ПИТАННЯ САМОКОНТРОЛЮ 

 методичні рекомендації для САМОСТІЙНОЇ ПОЗААУДИТОРНОЇ 

РОБОТИ СТУДЕНТА повинні містити наступні розділи: 

 ТЕМА 
 МЕТА 

 ПИТАННЯ 

 ЛІТЕРАТУРА 
 ПИТАННЯ САМОКОНТРОЛЮ 

УХВАЛИЛИ: інформацію прийняти до відома і виконання. 

 

 
 

    Голова    канд. мед. наук., доц. Й. М. Федечко 

Секретар       асистент Г. М. Засанська 
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